ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024          №1169-V

О внесении изменения в решение
Воронежской городской Думы от 28.05.2008 №164-II
«О поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 28.05.2008

№164-II «О поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих»

изменение, дополнив пункт 4.2 абзацем следующего содержания:

«В случае смерти (гибели) муниципального служащего, возмещение расходов,

связанных с его погребением, производится одному из близких родственников умершего

(родителям, супругу(е), детям) или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение, в размере фактически понесенных расходов, но не более 100 000

(ста тысяч) рублей, в порядке, установленном правовым актом органа местного

самоуправления».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=109096&dst=100042